
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 

ПРИКАЗ  

 

01.09.2017 г.  № 188 

г. Гаджиево 

Об утверждении плана мероприятий консультационного центра 

  

Во исполнение приказа № 187 от 01.09.2017 «О функционировании 

консультационного центра» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  План мероприятий консультационного центра (Приложение 1). 

2. Ответственность за выполнение мероприятий возложить на заместителя 

заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.) 
 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»                                О.А.Кулаковская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ№ 6 «Светлячок»  

_________________     О.А.Кулаковская 

Приказ от 01.09.2017 № 188 

 

План мероприятий на 2017-2018 учебный год 

МБДОУ № 6 «Светлячок» «Страна детства» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата Форма 

работы 

Ответственный 

1 Приём родителей 

(законных 

представителей) 

в течение года, по 

запросам 

индивидуально Шатрова А.В., 

Благушко М.В.,  

ст. воспитатели 

2 Консультации педагога-

психолога 

в течение года, по 

запросам 

индивидуально Шкатова И.Б. 

педагог-психолог 

3 Консультации учителя 

логопеда 

по 

индивидуальному 

графику 

индивидуально Шульгина Н.В., 

Лукичева Я.Н., 

учителя-логопеды 

«Советы логопеда» Видео-урок на 

web-сайте 

Зотова Т.А. 

Учитель - логопед 

4 Посещение библиотеки в течение года 

 

по запросу Думанская Н. Н. 

воспитатель 

5 Интеграция детей в 

группы 

в течение года (по 

необходимости) 

 Педагогические 

работники 

6 Рекомендации по 

питанию детей раннего 

возраста 

в течение года по запросу Муртищева Н.В. 

Специалист по 

организации питания 

7 Консультации 

специалистов 
октябрь 

«Игры и 

упражнения, 

способствующие 

развитию речи детей 

дошкольного 

возраста» 

Видео-урок на 

web-сайте 

Муравьева Е.С. 

ноябрь 

«Развитие 

художественно – 

творческих 

способностей 

ребенка младшего 

дошкольного 

возраста с помощью 

разнообразных 

техник рисования» 

Видео-урок на 

web-сайте 

Еремина Ю.А. 

  декабрь 

«Конструирование и 

робототехника в 

дошкольном 

возрасте» 

Видео-урок на 

web-сайте 

Шохина А.Р. 



  в течение года по запросу Карпова В. Ю., 

Непеина О.В., 

Кудрявцева Е.К., 

инструкторы по ФК 

январь 

«Советы родителям 

по укреплению 

физического 

развития детей 

раннего возраста» 

Видео-урок на 

web-сайте 

Карпова В. Ю. 

 

февраль 

«Игры для самых 

маленьких» 

Видео-урок на 

web-сайте 

Казначеевская Э.Г. 

Михайлова Е.П. 

март 

«Приобщение 

дошкольников к 

миру 

художественной 

литературы через 

сотрудничество 

ДОУ, библиотеки и 

семьи» 

Видео-урок на 

web-сайте 

Куклина С.А. 

январь 

«Как организовать 

двигательную 

активность ребенка» 

Видео-урок на 

web-сайте 

Кудрявцева Е.К. 

 

в течение года по запросу Иванова Ю.П., 

Байрак И.Г., 

Зерина С.А., 

Засухина Ю.Г. 

муз.руководители  

9 Создание банка 

методических 

материалов КЦ 

в течение года  Пронькина Н.Н., 

Шатрова А.В., 

Благушко М.В. 

10 Самостоятельная работа 

со специальной 

литературой 

в течение года  Пронькина Н.Н., 

Шатрова А.В., 

Благушко М.В. 

11 Методическое 

сопровождение в 

подготовке 

воспитателями 

консультаций  

в течение года  Пронькина Н.Н., 

Шатрова А.В., 

Благушко М.В. 

 

12 Посещение 

консультационных 

центров других детских 

садов с целью обмена 

опытом 

в течение года  Пронькина Н.Н., 

Шатрова А.В., 

Благушко М.В. 

 

13 Проведение 

мониторинга 

май 2018  Пронькина Н.Н., 

Шатрова А.В., 

Благушко М.В. 

 

14 Анализ 

консультативной работы 

май 2018  Пронькина Н.Н., 

Шатрова А.В., 

Благушко М.В. 

 



15 Составление годового 

отчёта 

май 2018  Шатрова А.В., 

Благушко М.В. 

 

 


